
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬНОЕ ГСКУДАРСТВЕННОЕ БКадЖЕТМОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

•/0. Воронеж № О

Об утвержденииПлана подготовки

к государственнойаккредитации

В целях организации подготовки университета к процедуре государственной

аккредитации,на основании решения Научно-методическогосовета от 23.10.2020

приказываю:

1. Утвердить План подготовки ФГБОУ ВО «ВГУ» к государственной

аккредитации основных образовательных программ согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Ответственным лицам обеспечить выполнение мероприятий Плана

подготовки ФГБОУ ВО «ВГУ» к государственной аккредитации основных

образовательных программ в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора - проректора по учебной работе Е.Е. Чупандину.

Ректор / Д.А. Ендовицкий

Исп.: Долгополов Игорь Владимирович

Тел.: (473) 220-82-75



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
р
и
к
а
з
у
о
т

3^
.

г.
№
О

П
Л
А
Н

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
Ф
Г
Б
О
У
В
О
«
В
Г
У
»

к
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

N
2

п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

С
р
о
к

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

П
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
й
р
е
з
у
л
ь
т
а
т

1.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

1
.1

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

р
е
е
с
т
р
а

о
с
н
о
в
н
ы
х

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

п
р
о
г
р
а
м
м

(
д
а
л
е
е

-
О
П
О
П
)
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и
(
д
а
л
е
е

-
Г
А
)

Ч
у
п
а
н
д
и
н
а

Е
.
Е
.

К
о
л
е
с
н
и
к
о
в
а
Л
.
И
.

д
о

1
5
н
о
я
б
р
я

С
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н

р
е
е
с
т
р

р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

с

у
к
а
з
а
н
и
е
м

т
е
к
у
щ
е
г
о

к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
а
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
.

П
е
р
е
ч
е
н
ь
О
П
О
П
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

Г
А
,
с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
.

1
.2

О
ф
о
р
м
л
е
н
и
е

з
а
к
у
п
о
ч
н
о
й

з
а
я
в
к
и

н
а

о
п
л
а
т
у

г
о
с
п
о
ш
л
и
н
ы

К
о
р
о
б
е
й
н
и
к
о
в
а

Л
.
С
.

К
р
и
в
о
ш
е
е
в
А
.
В
.

д
о

1
5
н
о
я
б
р
я

О
п
л
а
т
а
г
о
с
п
о
ш
л
и
н
ы
в
к
л
ю
ч
е
н
а

в
п
л
а
н
з
а
к
у
п
о
к
.

1
.3

С
о
з
д
а
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
р
е
с
у
р
с
а
(
д
а
л
е
е

-
И
Р
)

К
о
з
а
д
е
р
о
в
О
.
А
.

Ч
у
п
а
н
д
и
н
а

Е
.
Е
.

Г
о
р
б
и
к
о
в

Е
.
А
.

Р
я
п
о
л
о
в
М
.
П
.

д
о

1
5
н
о
я
б
р
я

И
Р

с
о
з
д
а
н

и
п
о
д
д
е
р
ж
и
в
а
е
т
с
я
,

д
о
с
т
у
п
к
н
е
м
у
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
м
и

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
я
м
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
.

1
.4

А
к
т
у
а
л
и
з
а
ц
и
я

ш
а
б
л
о
н
о
в

р
а
б
о
ч
е
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
ы
(
д
а
л
е
е

-
Р
П
Д
)
,

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

п
р
а
к
т
и
к
и

(
д
а
л
е
е

-
П
П
)
,
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

/
и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

(
д
а
л
е
е

-
П
Г
И
А
/
И
А
)
,
О
П
О
П

Ч
у
п
а
н
д
и
н
а

Е
.
Е
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в

И
.
В
.

д
о

1
5
н
о
я
б
р
я

Ш
а
б
л
о
н
ы
Р
П
Д
,

П
П
,
П
Г
И
А
/
И
А
,

О
П
О
П

а
к
т
у
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
ы

и

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

1
.5

Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а

р
а
б
о
ч
е
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

в
о
с
п
и
т
а
н
и
я
,

к
а
л
е
н
д
а
р
н
о
г
о
п
л
а
н
а
в
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы

Г
р
и
ш
а
е
в
О
.
В
.

Н
а
з
а
р
о
в
а
А
.
А
.

д
о

1
5
н
о
я
б
р
я

М
а
т
е
р
и
а
л
ы
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

1
.6

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

р
е
е
с
т
р
а

о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в
л
и
ц
е
н
з
и
и

н
а

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
(
д
а
л
е
е

-
О
Д
)

Б
у
б
н
о
в
Ю
.
А
.

К
у
р
к
л
и
н
с
к
и
й
С
.
Э
.

д
о

2
3
н
о
я
б
р
я

Р
е
е
с
т
р

м
е
с
т

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

О
Д

с
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
ь
ю
д
о
с
т
у
п
а

к

с
к
а
н
-
к
о
п
и
я
м

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

о

п
р
а
в
е
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
(
в
ы
п
и
с
к
и

и
з

Е
Г
Р
Н
,

д
о
г
о
в
о
р
ы

н
а

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

и
п
р
.
)
,

с
а
н
и
т
а
р
н
о
-

э
п
и
д
е
м
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
й

и
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
й

о

п
о
ж
а
р
н
о
й

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н

и
р
а
з
м
е
щ
е
н

н
а

И
Р
.



1
.7

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

р
е
е
с
т
р
а

л
и
ц
е
н
з
и
о
н
н
о
г
о

п
р
о
г
р
а
м
м
н
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

(
П
О
)

з
а

п
е
р
и
о
д

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
О
П
О
П
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
к
Г
А

1
.8

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

р
е
е
с
т
р
а

и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
ы
х

в

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
м

п
р
о
ц
е
с
с
е

э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
х

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
с
и
с
т
е
м
(
Э
Б
С
)
з
а
п
е
р
и
о
д
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

О
П
О
П
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
к
Г
А

1
.9

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

о
б
щ
и
х

с
в
е
д
е
н
и
й

о
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)
р
а
б
о
т
н
и
к
а
х
,
у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
в
с
е
х
О
П
О
П
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х
Г
А
,
и
л
и
ц
а
х
,

п
р
и
в
л
е
к
а
е
м
ы
х

к
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
О
П
О
П

н
а

и
н
ы
х

у
с
л
о
в
и
я
х
,
з
а
п
е
р
и
о
д
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
О
П
О
П

К
о
з
а
д
е
р
о
в
О
.
А
.

М
и
н
а
к
о
в
А
.
Ю
.

Б
у
б
н
о
в
Ю
.
А
.

Г
о
р
б
и
к
о
в
Е
.
А
.

Г
о
р
б
у
н
о
в
а
Л
.
Л
.

З
в
е
р
е
в
а
О
.
И
.

д
о

2
3
н
о
я
б
р
я

д
о

2
3
н
о
я
б
р
я

д
о

1
д
е
к
а
б
р
я

Р
е
е
с
т
р

л
и
ц
е
н
з
и
о
н
н
о
г
о
П
О

с

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
ь
ю
д
о
с
т
у
п
а

к
с
к
а
н
-

к
о
п
и
я
м

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

п
р
а
в
о

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
,

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
н
а
И
Р
.

Р
е
е
с
т
р
Э
Б
С

с
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
ь
ю

д
о
с
т
у
п
а

к
с
к
а
н
-
к
о
п
и
я
м

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

п
р
а
в
о

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н

и
р
а
з
м
е
щ
е
н

н
а

И
Р
.

С
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
а

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
а

н
а

И
Р

т
а
б
л
и
ц
а
-
с
в
е
д
е
н
и
я

о
б

Н
И
Р
,
с
о
д
е
р
ж
а
щ
а
я
;

-
Ф
И
О

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

(
н
а
у
ч
н
о
-
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о
)

р
а
б
о
т
н
и
к
а
:

-
у
с
л
о
в
и
я

п
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
я

(
п
о

о
с
н
о
в
н
о
м
у

м
е
с
т
у

р
а
б
о
т
у
,

н
а

у
с
л
о
в
и
я
х

в
н
у
т
р
е
н
н
е
г
о
/
в
н
е
ш
н
е
г
о

с
о
в
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,

н
а

у
с
л
о
в
и
я
х
д
о
г
о
в
о
р
а
Г
П
Х
)
;

-
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
,

у
ч
е
н
а
я

с
т
е
п
е
н
ь
,

у
ч
е
н
о
е
з
в
а
н
и
е
;

-
у
р
о
в
е
н
ь

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
с
т
и
,

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

п
р
и
с
в
о
е
н
н
о
й

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
)
;

-
с
в
е
д
е
н
и
я
о
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
м

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
м

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
;

-
т
р
у
д
о
в
о
й

с
т
а
ж

р
а
б
о
т
ы

в

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
х
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
,

н
а

д
о
л
ж
н
о
с
т
я
х

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
.



1
.1

0
Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а

м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
х

р
е
к
о
м
е
н
д
а
ц
и
й

п
о

з
а
п
о
л
н
е
н
и
ю

р
а
з
д
е
л
о
в

с
в
е
д
е
н
и
й

о
б

О
П
О
П
,

з
а
я
в
л
е
н
н
о
й
к
Г
А
,
в
к
л
ю
ч
а
я
о
б
р
а
з
ц
ы
з
а
п
о
л
н
е
н
и
я

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

1
д
е
к
а
б
р
я

Р
е
к
о
м
е
н
д
а
ц
и
и

и
о
б
р
а
з
ц
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

1
.1

1
М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
н
о
й
н
а
И
Р

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

1
д
е
к
а
б
р
я

О
т
ч
е
т

0
с
о
с
т
о
я
н
и
и

р
е
е
с
т
р
о
в
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в
п
.
п
.

1
.6

-1
.8

1
.1

2
М
о
н
и
т
о
р
и
н
г

н
а
л
и
ч
и
я

О
П
О
П

и
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

в
х
о
д
я
щ
и
х
в
и
х
с
о
с
т
а
в

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

1
0
м
а
я

О
т
ч
е
т

0
н
а
л
и
ч
и
и
.

П
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
е

р
е
к
о
м
е
н
д
а
ц
и
й

ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
а
м
.

1
.1

3
З
а
п
о
л
н
е
н
и
е
ф
о
р
м
о
б
щ
и
х
с
в
е
д
е
н
и
й
п
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
ю

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
/
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
с
т
и

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
н
я

Ф
о
р
м
ы

о
б
щ
и
х

с
в
е
д
е
н
и
й

л
о

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
ю

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
/
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
с
т
и

з
а
п
о
л
н
е
н
ы

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

н
а

И
Р
.

1
.1

4
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
з
а
я
в
л
е
н
и
я
о
Г
А

Ч
у
п
а
н
д
и
н
а
Е
.
Е
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

1
5
и
ю
н
я

З
а
я
в
л
е
н
и
е
с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
о
.

1
.1

5
С
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
о
п
и
с
и
и
п
о
я
с
н
и
т
е
л
ь
н
о
й
з
а
п
и
с
к
и

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.
,

Д
е
к
а
н
ы

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.
,

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
5
и
ю
н
я

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
с
о
с
т
а
в
л
е
н
ы
.

1
.1

6
О
п
л
а
т
а
г
о
с
п
о
ш
л
и
н
ы

К
о
р
о
б
е
й
н
и
к
о
в
а

Л
.
С
.

У
р
ы
в
с
к
а
я
О
.
Н
.

д
о

1
5
и
ю
н
я

П
л
а
т
е
ж
н
о
е
п
о
р
у
ч
е
н
и
е
.

1
.1

7
О
т
п
р
а
в
к
а
п
а
к
е
т
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
в
Р
о
с
о
б
р
н
а
д
з
о
р

Ч
у
п
а
н
д
и
н
а
Е
.
Е
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

2
0
и
ю
н
я

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
о
т
п
р
а
в
л
е
н
ы
.

1
.1

8
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
ш
т
а
т
н
о
г
о
р
а
с
п
и
с
а
н
и
я

К
о
р
о
б
е
й
н
и
к
о
в
а

Л
.
С
.

С
м
о
л
ь
я
н
и
н
о
в
а

Е
.
Ю
.

д
о

1
и
ю
л
я

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

1
.1

9
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
в
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
у
с
л
о
в
и
й
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
,

п
о
з
в
о
л
я
ю
щ
и
х
и
н
в
а
л
и
д
а
м
и
л
и
ц
а
м

с
О
В
З

п
о
л
у
ч
а
т
ь

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
у
с
л
у
г
и
н
а
р
а
в
н
е
с
д
р
у
г
и
м
и

Г
р
и
ш
а
е
в
О
.
В
.
,

С
о
к
о
л
о
в
А
.
А
.

К
о
з
и
н
о
в
а
Е
.
А
.
,

Н
и
к
о
л
а
е
в
а
Л
.
И
.

д
о

1
и
ю
л
я

О
р
г
а
н
и
з
о
в
а
н
ы

у
с
л
о
в
и
я

д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
д
л
я

и
н
в
а
л
и
д
о
в

и

л
и
ц

с
О
В
З

2.
С
в
е
д
е
н
и
я
о
к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
е
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

2
.1

А
к
т
у
а
л
и
з
а
ц
и
я

с
в
е
д
е
н
и
й

о
к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
е

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
п
о
О
П
О
П
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х
Г
А

К
о
л
е
с
н
и
к
о
в
а
Л
.
И
.

Д
е
к
а
н
ы

д
о

1
и
ю
н
я

С
в
е
д
е
н
и
я

о
к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
е

л
о

к
а
ж
д
о
й

О
П
О
П
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й

Г
А
,

п
о

с
о
с
т
о
я
н
и
ю

н
а

0
1

.0
6

.2
0

2
1
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

2
.2

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
с
в
е
д
е
н
и
й
о

к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
е
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

п
о
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
м
у
ч
е
б
н
ы
м
п
л
а
н
а
м
(
д
а
л
е
е

-
И
У
П
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

П
о
д
г
о
т
о
в
л
е
н
ы

с
п
и
с
к
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

п
о

И
У
П

п
о

к
а
ж
д
о
й
О
П
О
П
,
п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й
Г
А

(
д
л
я

п.
5.

7)
.

П
о
д
г
о
т
о
в
л
е
н
ы

с
к
а
н
-
к
о
л
и
и

з
а
я
в
л
е
н
и
й

о

п
е
р
е
х
о
д
е

н
а

И
У
П

о
б
у
ч
е
н
и
я
,

п
р
о
т
о
к
о
л
о
в

з
а
с
е
д
а
н
и
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
х

к
о
м
и
с
с
и
й
,

п
р
и
к
а
з
о
в
о
б
о
б
у
ч
е
н
и
и
п
о
И
У
П

(
д
л
я

п.
5

.1
1

).



2
.3

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
с
в
е
д
е
н
и
й
о
б
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
л
и
ц
а
х
с
О
В
З

Г
р
и
ш
а
е
в
О
.
В
.
,

Д
е
к
а
н
ы

К
о
з
и
н
о
в
а
Е
.
А
.
,

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

3.
К
а
д
р
о
в
ы
е
у
с
л
о
в
и
я
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
О
П
О
П

3.
1

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

п
р
о
е
к
т
а
к
а
д
р
о
в
о
й
с
п
р
а
в
к
и

(
с
о
с
т
а
в
а

Н
И
Р
)
п
о
О
П
О
П

3.
2

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е

о
б
у
ч
е
н
и
я

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

п
о

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

(
д
а
л
е
е

-
Д
П
О
)

Д
е
к
а
н
ы

Ч
у
л
а
н
д
и
н
а

Е
.
Е
.

Б
у
б
н
о
в
Ю
.
А
.

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
л
и
н
о
в
а

С
.
П
.
,

З
в
е
р
е
в
а

О
.
И
.
,

Д
е
к
а
н
ы

д
о

1
и
ю
л
я

д
о

1
5
я
н
в
а
р
я

д
о

1
5
а
п
р
е
л
я

П
о
д
г
о
т
о
в
л
е
н
а

с
п
р
а
в
к
а

о

н
а
л
и
ч
и
и

к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
а

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

и
з
ч
и
с
л
а
л
и
ц

с

О
В
З
,

с
п
и
с
о
к
л
и
ц

с
О
В
З

п
о

к
а
ж
д
о
й

р
е
а
л
и
з
у
е
м
о
й
О
П
О
П
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й

Г
А
,

с
к
а
н
-
к
о
л
и
и

з
а
я
в
л
е
н
и
й

о
т
о
м
,

ч
т
о

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
й
с
я
н
е
н
у
ж
д
а
е
т
с
я

в

а
д
а
п
т
и
р
о
в
а
н
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
е
,

И
У
П
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
.

П
р
о
е
к
т

к
а
д
р
о
в
о
г
о
с
о
с
т
а
в
а

п
о

О
П
О
П

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
.

П
р
о
в
е
д
е
н

а
н
а
л
и
з

н
а

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
е

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

Ф
Г
О
С
,

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н

п
л
а
н

п
о
в
ы
ш
е
н
и
я

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
.

П
о

и
т
о
г
а
м

о
б
у
ч
е
н
и
я

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м

(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
)

р
а
б
о
т
н
и
к
а
м

в
ы
д
а
н
ы

д
и
п
л
о
м
ы

и
л
и

у
д
о
с
т
о
в
е
р
е
н
и
я
.

С
в
е
д
е
н
и
я

о
в
ы
д
а
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
а
х
о
Д
П
О
п
е
р
е
д
а
н
ы
в

о
т
д
е
л
к
а
д
р
о
в
В
Г
У
.

Т
а
б
л
и
ц
а
-
с
в
е
д
е
н
и
я

о

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)
р
а
б
о
т
н
и
к
а
х
(п

.

3
.1

)
с
к
о
р
р
е
к
т
и
р
о
в
а
н
а
(
д
а
н
н
ы
е

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
т

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

Ф
Г
О
С
)

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
а
н
а
И
Р
.



3
.4

3.
3

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

с
п
р
а
в
о
к

с
м
е
с
т

р
а
б
о
т

л
и
ц
,

я
в
л
я
ю
щ
и
х
с
я

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я
м
и

и
(
и
л
и
)
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
и

и
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х

т
р
у
д
о
в
у
ю

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

в
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й

с
ф
е
р
е
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,

к
к
о
т
о
р
о
й

г
о
т
о
в
я
т
с
я

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
и
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х

Г
А
О
П
О
П

(
д
а
л
е
е

-
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
ы
-

п
р
а
к
т
и
к
и
)

З
а
п
о
л
н
е
н
и
е
ф
о
р
м
с
в
е
д
е
н
и
й
о
б
Н
И
Р

п
о
О
П
О
П

3
.5

З
а
п
о
л
н
е
н
и
е

ф
о
р
м

с
в
е
д
е
н
и
й

о
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
а
х
-

л
р
а
к
т
и
к
а
х

3
.6

З
а
п
о
л
н
е
н
и
е

ф
о
р
м

с
в
е
д
е
н
и
й

о
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
м

р
а
б
о
т
н
и
к
е
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
м

о
б
щ
е
е

р
у
к
о
в
о
д
с
т
в
о

н
а
у
ч
н
ы
м

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м

м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы

и

а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)
,

о
н
а
у
ч
н
о
м
(
-
ы
х
)

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
(
-
я
х
)

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)

3
.7

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
п
л
а
н
о
в
р
а
б
о
т
ы
Н
И
Р

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,

с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,

м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
,
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
,
о
р
д
и
н
а
т
у
р
ы
)

З
в
е
р
е
в
а
О
.
И
.

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

Р
а
б
о
т
н
и
к
и
О
т
д
е
л
а

к
а
д
р
о
в
п
о

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
м

ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
а
м
.

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
5
а
п
р
е
л
я

д
о

1
5
м
а
я

д
о

1
5
м
а
я

д
о

1
5
м
а
я

д
о

1
и
ю
л
я

К
о
п
и
и

с
п
р
а
в
о
к

в
н
е
с
е
н
ы

в

л
и
ч
н
ы
е

д
е
л
а

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

(
н
а
у
ч
н
о
-
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

В
Г
У
,

а
т
а
к
ж
е

л
и
ц
,

п
р
и
в
л
е
к
а
е
м
ы
х

к
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

О
П
О
П

н
а
и
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
я
х
.

С
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
а

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
а

н
а

И
Р

т
а
б
л
и
ц
а
-
с
в
е
д
е
н
и
я

о

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
а
х
-
п
р
а
к
т
и
к
а
х
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
а
я
:

-
Ф
И
О

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
а
-
п
р
а
к
т
и
к
а
;

-
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

в

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й

с
ф
е
р
е
,

в

к
о
т
о
р
о
й
р
а
б
о
т
а
е
т
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
-

п
р
а
к
т
и
к

п
о

о
с
н
о
в
н
о
м
у

м
е
с
т
у

р
а
б
о
т
ы

и
л
и

н
а

у
с
л
о
в
и
я
х

в
н
е
ш
н
е
г
о

ш
т
а
т
н
о
г
о

с
о
в
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
;

-
з
а
н
и
м
а
е
м
а
я

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
м
-

п
р
а
к
т
и
к
о
м
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь

в
д
а
н
н
о
й

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
;

-
п
е
р
и
о
д
р
а
б
о
т
ы

в
у
к
а
з
а
н
н
о
й

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

в
д
а
н
н
о
й

в

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
.

Ф
о
р
м
ы

с
в
е
д
е
н
и
й
з
а
п
о
л
н
е
н
ы

и

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

Ф
о
р
м
ы

с
в
е
д
е
н
и
й
з
а
п
о
л
н
е
н
ы

и

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

н
а
И
Р
.

Ф
о
р
м
ы

с
в
е
д
е
н
и
й
з
а
п
о
л
н
е
н
ы

и

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.



3
.8

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
л
и
ч
н
ы
х

д
е
л

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
(
н
а
у
ч
н
о
-

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
)
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

и
л
и
ц
,
п
р
и
в
л
е
к
а
е
м
ы
х

н
а
и
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
я
х
к
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

Л
и
ч
н
ы
е

д
е
л
а
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й

О
П
О
П

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

4.
М
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

4
.1

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

р
е
е
с
т
р
а

м
е
с
т

п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

/
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м

в
с
е
т
е
в
о
й
ф
о
р
м
е

К
о
л
е
с
н
и
к
о
в
а
Л
.
И
.

Д
е
к
а
н
ы

д
о

31
д
е
к
а
б
р
я

Р
е
е
с
т
р

и
с
к
а
н
-
к
о
п
и
и
д
о
г
о
в
о
р
о
в

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
И
Р
.

4
.2

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

с
в
е
д
е
н
и
й

о
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
и

(
д
а
л
е
е

-
М
Т
О
)

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
п
р
о
ц
е
с
с
а
п
о
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
5
я
н
в
а
р
я

С
в
е
д
е
н
и
я

о
М
Т
О

п
о
О
П
О
П

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
ы

и
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

н
а
И
Р
.

4
.3

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х
н
а
л
и
ч
и
е

П
О
,

и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
о
г
о

п
р
и

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

О
П
О
П
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х
Г
А

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
м
а
р
т
а

Д
о
г
о
в
о
р
ы
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й
О
П
О
П
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а
И
Р
.

4
.4

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х
н
а
л
и
ч
и
е

(
и
л
и
п
р
а
в
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
)
в
В
Г
У
Э
Б
С
(
э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
й

б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
)

и
Э
И
О
С
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
Ф
Г
О
С
п
о
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
м
а
р
т
а

Д
о
г
о
в
о
р
ы
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й
О
П
О
П
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а
И
Р
.

4
.5

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
л
о
г
и
н
а

и
п
а
р
о
л
я

о
б
у
ч
а
ю
щ
е
г
о
с
я

д
л
я
д
о
с
т
у
п
а

к
Э
Б
С
(
э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
м
б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
м
)
и

к

Э
И
О
С
В
Г
У

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

н
а
И
Р
.

Н
а
л
и
ч
и
е
д
о
с
т
у
п
а
п
р
о
в
е
р
е
н
о

и

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
е
н
о
.

4
.6

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
г
о
в
о
р
о
в
о

п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й
п
о
д
г
о
т
о
в
к
е
,

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
е

м
е
ж
д
у

В
Г
У

и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
м
и

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

п
о

п
р
о
ф
и
л
ю
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м
у
О
П
О
П
^

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

Д
о
г
о
в
о
р
ы
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й
О
П
О
П
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а
И
Р
.

4
.7

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
г
о
в
о
р
о
в
о
с
е
т
е
в
о
й
ф
о
р
м
е
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

Д
о
г
о
в
о
р
ы
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й
О
П
О
П
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а
И
Р
.

^Д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
С
П
О
:
т
о
л
ь
к
о
д
л
я
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
ы
х
п
р
а
к
т
и
к



4.
8

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
О
П
О
П
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

н
а
л
и
ч
и
е

в
В
Г
У

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
б
а
з
ы
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

Ф
Г
О
С

и

о
б
е
с
п
е
ч
и
в
а
ю
щ
е
й
п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
в
с
е
х
в
и
д
о
в
:

-
л
а
б
о
р
а
т
о
р
н
ы
х

р
а
б
о
т

и
п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х

з
а
н
я
т
и
й
,

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й
,
м
е
ж
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й

и
м
о
д
у
л
ь
н
о
й

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
,

у
ч
е
б
н
о
й

п
р
а
к
т
и
к
и
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х

у
ч
е
б
н
ы
м
п
л
а
н
о
м

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
С
П
О
)
]

-
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й

и
м
е
ж
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
,

п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й

и
н
а
у
ч
н
о
-

и
с
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
с
к
о
й

р
а
б
о
т

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
у
ч
е
б
н
ы
м
п
л
а
н
о
м

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,

с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,

м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
,

а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)
]

-
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й

и
м
е
ж
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
р
н
о
й

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
,

п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й

р
а
б
о
т
ы

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
о
й
у
ч
е
б
н
ы
м

п
л
а
н
о
м

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м

о
р
д
и
н
а
т
у
р
ы
)
.

4
.9

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
е

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

Ф
Г
О
С

у
к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
н
о
с
т
и

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

В
Г
У

п
е
ч
а
т
н
ы
м
и

и
(
и
л
и
)

э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
м
и

и
з
д
а
н
и
я
м
и

о
с
н
о
в
н
о
й
и
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
й
у
ч
е
б
н
о
й
л
и
т
е
р
а
т
у
р
ы
п
о

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
м
в
с
е
х
у
ч
е
б
н
ы
х
ц
и
к
л
о
в
,
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
,

с
п
р
а
в
о
ч
н
о
-
б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
и
м
ии

п
е
р
и
о
д
и
ч
е
с
к
и
м
и

и
з
д
а
н
и
я
м
и

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м

С
П
О
)

(
с
п
р
а
в
к
а

о

к
н
и
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
и
,
д
о
г
о
в
о
р
ы
)

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

5.
У
ч
е
б
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

5
.1

5
.2

Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

а
к
т
у
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

Р
И
Д
,

П
П
,

П
Г
И
А
/
И
А
,
п
о
л
о
ж
е
н
и
й
о
п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й
п
о
д
г
о
т
о
в
к
е
п
о

О
П
О
П

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

р
а
з
р
а
б
о
т
к
у
О
П
О
П
с
о
в
м
е
с
т
н
о
с
з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
м
и

р
а
б
о
т
о
д
а
т
е
л
я
м
и
(
р
е
ц
е
н
з
и
и
)
(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
С
П
О
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

д
о

1
и
ю
л
я

д
о

1
5
я
н
в
а
р
я

д
о

1
м
а
р
т
а

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
е

п
р
а
в
о

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

/
п
р
а
в
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й

б
а
з
о
й
,

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

Р
И
Д
,
П
П
,
П
Г
И
А
/
И
А
,
п
о
л
о
ж
е
н
и
е

о
п
р
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й

п
о
д
г
о
т
о
в
к
е

п
о

О
П
О
П

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

н
а

О
П

«
Э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й

у
н
и
в
е
р
с
и
т
е
т

В
Г
У
»
.

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.



5
.3

Л
о
к
а
л
ь
н
ы
е
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
а
к
т
ы

(
д
а
л
е
е

-
Я
Н
А
)

п
о

о
с
н
о
в
н
ы
м
в
о
п
р
о
с
а
м
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.

Д
е
к
а
н
ы

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в

И
.
В
.

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
м
а
р
т
а

С
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
к
о
м
п
л
е
к
т
о
б
щ
и
х

п
о

в
у
з
у

Я
Н
А

п
о

к
а
ж
д
о
м
у

у
р
о
в
н
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

и

р
а
з
м
е
щ
е
н

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е
н
а
И
Р
.

К
о
м
п
л
е
к
т
д
о
п
о
л
н
е
н
к
у
р
а
т
о
р
о
м

О
П

л
о
к
а
л
ь
н
ы
м
и

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и

а
к
т
а
м
и
,

о
б
е
с
п
е
ч
и
в
а
ю
щ
и
м
и

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й

О
П
О
П
,

и
р
а
з
м
е
щ
е
н

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.4

А
к
т
у
а
л
и
з
а
ц
и
я
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
м
а
я

А
к
т
у
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
е
О
П
О
П

(
в

т
о
м

ч
и
с
л
е

м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
е

м
а
т
е
р
и
а
л
ы
)
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы
н
а
О
П

«
Э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й

у
н
и
в
е
р
с
и
т
е
т

В
Г
У
»
.

5
.5

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
р
а
с
п
и
с
а
н
и
й
у
ч
е
б
н
ы
х
з
а
н
я
т
и
й

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
я

р
а
с
п
и
с
а
н
и
я

р
а
з
м
е
щ
е
н
а

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.6

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

р
а
с
п
и
с
а
н
и
й

п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
ы
х

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
й
,
Г
И
А
/
И
А

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
я

р
а
с
п
и
с
а
н
и
я

р
а
з
м
е
щ
е
н
а

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.7

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
И
У
П
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
и
И
У
П
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.8

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю

о
б

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
м
у
ч
е
т
е

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
о
с
в
о
е
н
и
я

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
О
П
О
П
,
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
е
Я
Н
А
В
Г
У

(
з
а
ч
е
т
н
ы
е
к
н
и
ж
к
и
,
а
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
е
в
е
д
о
м
о
с
т
и
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
и

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.9

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

и
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

о

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
х

Н
И
Р

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

(
п
а
т
е
н
т
ы
,

с
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
а
,
н
а
у
ч
н
ы
е
с
т
а
т
ь
и
,
д
и
п
л
о
м
ы
в
ы
с
т
а
в
о
к
,

к
о
н
к
у
р
с
о
в
)

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,

с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,
м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
,
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
и

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.



5
.1

0

5
.1

1

5
.1

2

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
п
о
п
р
а
к
т
и
к
а
м

(
д
н
е
в
н
и
к
и
,

о
т
ч
е
т
ы
,

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
е

л
и
с
т
ы

и

х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

п
о

п
р
а
к
т
и
к
а
м
)
,

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
й
м
а
т
е
р
и
а
л

и
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
ы
а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и
п
о

п
р
а
к
т
и
к
а
м
(
а
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
е
в
е
д
о
м
о
с
т
и
)

Р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
н
ы
е
а
к
т
ы
:

-
о
п
р
и
е
м
е
л
и
ц
н
а
о
б
у
ч
е
н
и
е
п
о
О
П
О
П

в
В
Г
У
,

-
о
б

о
б
у
ч
е
н
и
и

п
о

И
У
П
,

в
т
о
м

ч
и
с
л
е

у
с
к
о
р
е
н
н
о
м

о
б
у
ч
е
н
и
и
,

в
п
р
е
д
е
л
а
х
о
с
в
а
и
в
а
е
м
о
й
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я

О
П
О
П

(
л
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
:

-
о

п
е
р
е
в
о
д
е

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

д
л
я

п
о
л
у
ч
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

п
о

д
р
у
г
о
й

с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
с
т
и

и
л
и

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
ю

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
,

п
о

д
р
у
г
о
й

ф
о
р
м
е

о
б
у
ч
е
н
и
я

(
п
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
:

-
о
з
а
ч
и
с
л
е
н
и
и

в
к
а
ч
е
с
т
в
е

э
к
с
т
е
р
н
о
в

в
В
Г
У
д
л
я

п
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
я

п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
о
й

и
Г
И
А

п
о
и
м
е
ю
щ
е
й

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
ю

О
П
О
П

л
и
ц
,

о
с
в
а
и
в
а
ю
щ
и
х

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
у
ю
О
П
О
П

в
ф
о
р
м
е

с
а
м
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

(
е
с
л
и

Ф
Г
О
С

д
о
л
у
с
к
а
е
т
с
я

п
о
л
у
ч
е
н
и
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
п
о
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
О
П
О
П

в
ф
о
р
м
е

с
а
м
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
)
,

а
т
а
к
ж
е

л
и
ц
,

о
б
у
ч
а
в
ш
и
х
с
я

п
о

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й

н
е

и
м
е
ю
щ
е
й

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и

О
П
О
П

(
п
р
и

н
а
л
и
ч
и
и
)

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м

С
П
О
,

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,

с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,
м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
,
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)
]

-
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
и
н
а
п
р
а
к
т
и
к
у
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
:

-
о
д
о
п
у
с
к
е
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

к
Г
И
Д

(
п
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
:

-
о
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
с
о
с
т
а
в
а
Г
Э
К
(
п
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
:

-
о
б

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и

(
з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и
)

т
е
м

В
К
Р

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

и
н
а
з
н
а
ч
е
н
и
и

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й

и

к
о
н
с
у
л
ь
т
а
н
т
о
в
В
К
Р

(
п
р
и

н
а
л
и
ч
и
и
)

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м

С
П
О
,

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,

с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,

м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
)
:

-
о

н
а
з
н
а
ч
е
н
и
и

н
а
у
ч
н
ы
х

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

и
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и

т
е
м

н
а
у
ч
н
о
-

и
с
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
с
к
и
х

р
а
б
о
т

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)
]

-
о
б
о
т
ч
и
с
л
е
н
и
и
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
п
о
О
П
О
П

и
з
В
Г
У

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

к
о
м
п
л
е
к
т
а
В
К
Р

с
р
е
ц
е
н
з
и
я
м
и

(
п
р
и

н
а
л
и
ч
и
и
)
и
о
т
з
ы
в
а
м
и
п
о
О
П
О
П

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
С
П
О
,

б
а
к
а
л
а
в
р
и
а
т
а
,
с
п
е
ц
и
а
л
и
т
е
т
а
,
м
а
г
и
с
т
р
а
т
у
р
ы
)

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
а
в
г
у
с
т
а

С
к
а
н
-
к
о
п
и
и

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.



5
.1

3
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

н
а
у
ч
н
ы
х

д
о
к
л
а
д
о
в

о
б

о
с
н
о
в
н
ы
х

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
х

п
о
д
г
о
т
о
в
л
е
н
н
ы
х

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я

н
а
у
ч
н
о
-
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
х

р
а
б
о
т

(
д
и
с
с
е
р
т
а
ц
и
й
)

(
д
л
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
с
п
и
р
а
н
т
у
р
ы
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
а
в
г
у
с
т
а

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.1

4
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
п
р
о
т
о
к
о
л
о
в
з
а
с
е
д
а
н
и
й
Г
Э
К

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
а
в
г
у
с
т
а

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.1

5
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
я

п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
я

Г
Э
К

о

с
о
б
л
ю
д
е
н
и
и

п
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
х

в
о
п
р
о
с
о
в

п
р
и

п
р
о
в
е
д
е
н
и
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

э
к
з
а
м
е
н
а

и
п
р
и

з
а
щ
и
т
е
В
К
Р
п
о
д
а
в
ш
е
г
о
а
п
е
л
л
я
ц
и
ю
в
ы
п
у
с
к
н
и
к
а
(
д
л
я

п
р
о
г
р
а
м
м
С
П
О
)

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
а
в
г
у
с
т
а

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.1

6
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
Л
Н
А

В
Г
У
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
м

п
о
р
я
д
о
к

и
ф
о
р
м
у

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
И
А

п
о

н
е
и
м
е
ю
щ
и
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и
О
П
О
П

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
а
в
г
у
с
т
а

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы

р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а

И
Р
.

5
.1

7
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

с
в
е
д
е
н
и
й

о
п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
О
П
О
П

п
р
о
ц
е
д
у
р
н
е
з
а
в
и
с
и
м
о
й
о
ц
е
н
к
и

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
в
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
з
а

т
р
и

г
о
д
а
,

п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
е

п
р
о
в
е
д
е
н
и
ю

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
.

С
е
м
е
н
и
х
и
н
а
А
.
В
.

Д
о
л
г
о
п
о
л
о
в
И
.
В
.

д
о

1
5
м
а
я

П
е
р
е
ч
е
н
ь
с
в
е
д
е
н
и
й
о
Н
О
К

п
о

О
П
О
П

с
у
к
а
з
а
н
и
е
м
с
с
ы
л
к
и
н
а

э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й

а
д
р
е
с

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
г
о

с
а
й
т
а

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
г
о

л
и
ц
а
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
в
ш
е
г
о

н
е
з
а
в
и
с
и
м
у
ю
о
ц
е
н
к
у
к
а
ч
е
с
т
в
а
,

р
а
з
м
е
щ
е
н
н
а
И
Р
.

5
.1

8
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
у
ю

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
ю

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
й
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
,

в
р
о
с
с
и
й
с
к
и
х
,

и
н
о
с
т
р
а
н
н
ы
х

и
м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
х

и
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
-
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
у
ю

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

п
р
о
г
р
а
м
м
,

р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
е
й
(
п
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
.

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
О
П
О
П

д
о

1
5
м
а
я

С
к
а
н
-
к
о
п
и
я
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
е
г
о

д
о
к
у
м
е
н
т
а
р
а
з
м
е
щ
е
н
а
н
а
И
Р
.

5
.1

9
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е

т
р
е
б
о
в
а
н
и
й

к
п
р
и
м
е
н
я
е
м
ы
м

м
е
х
а
н
и
з
м
а
м

о
ц
е
н
к
и

к
а
ч
е
с
т
в
а

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

и
п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
Г
О
С

Д
е
к
а
н
ы

К
у
р
а
т
о
р
ы
О
П
О
П

д
о

1
и
ю
л
я

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

к
о
н
к
р
е
т
н
о
й
О
П
О
П
,
р
а
з
м
е
щ
е
н
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

р
а
з
д
е
л
е

н
а
И
Р

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е
:
К
о
п
и
и
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
п
о
к
а
ж
д
о
м
у
р
а
з
д
е
л
у
п
л
а
н
а
х
р
а
н
я
т
с
я
н
а
ф
а
к
у
л
ь
т
е
т
е
,
р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
е
м
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
п
р
о
г
р
а
м
м
у
.

1
0


